Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

от 09.07.2020 г.	            			     № 234
 с. К е м л я
  О внесении изменений в решение Совета
  депутатов Ичалковского муниципального
  района «О районном бюджете Ичалковского
  муниципального района на 2020 год
  и на плановый период 2021 и 2022 годов"
  от 25.12.2019 г.  № 216

               В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет депутатов Ичалковского муниципального района решил:
           Внести в решение Совета депутатов Ичалковского муниципального района «О районном бюджете Ичалковского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» от 25.12.2019 г.  № 216 следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

      «1. Утвердить районный бюджет на 2020 год по доходам в сумме       295778,9 тысяч рублей и по расходам в сумме 304394,5 тысяч рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 8615,6 тыс. рублей, исходя из уровня инфляции, не превышающего 3,7 процента (декабрь 2020 года к декабрю 2019 года).
      2.  Утвердить районный бюджет на 2021 год по доходам в сумме    214224,8 тысяч рублей и по расходам в сумме 217926,6 тысяч рублей, в том числе условно утвержденным расходам в сумме 2614,3 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в сумме    3701,8 тыс. рублей, исходя из уровня инфляции, не превышающего 4,0 процента (декабрь 2021 года к декабрю 2020 года).
       3.  Утвердить районный бюджет на 2022 год по доходам в сумме       217205,0 тысяч рублей и по расходам в сумме 220975,2 тысяч рублей, в том числе условно утвержденным расходам в сумме 5276,2 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в сумме    3770,2 тыс. рублей, исходя из уровня инфляции, не превышающего 4,0 процента (декабрь 2022 года к декабрю 2021 года).».
      2.  Статью 14 п. 1 изложить в следующей редакции:

«1. Объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, предусмотренных настоящим Решением, составляет: в 2020 году – 9290,8 тыс. рублей, в 2021 году – 9630,6 тыс. рублей, в 2022 году – 8327,5 тыс. рублей.»

       3.   Статью 19 п. 5 изложить в следующей редакции:

     «5. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального района на 1 января 2021 года в сумме 74180,3 тыс. рублей, на 1 января 2022 года – 73849,1 тыс. рублей, на 1 января 2023 года – 75755,0 тыс. рублей.»
       3.  В приложении 4 таблица 1 графа 3, 4 и 5 строка 1 цифры «295848,2; 214225,0 и 217205,0» заменить цифрами «295778,9; 214224,8 и 217205,0».
       4. В приложении 4 таблица 2 графа 3, 4 и 5 строка 1 цифры «221688,5; 140375,9 и 141450,0» заменить цифрами «221598,6; 140375,7 и 141450,0».
       5. В приложении 5   графа 9, 10 и 11 строка 1 цифры «302708,1; 217926,8 и 220975,2» заменить цифрами «304394,5; 217926,8 и 220975,2».
       6. В приложении 6 графа 10, 11 и 12 строка 1 цифры «302708,1; 217926,8 и 220975,2» заменить цифрами «304394,5; 217926,6 и 220975,2».
       7. В приложении 7 графа 10, 11 и 12 строка 1 цифры «302708,1; 217926,8 и 220975,2» заменить цифрами «304394,5; 217926,8 и 220975,2».
       8. В приложении 10 графа   2 строка 1 цифры «6859,9;» заменить цифрами «8615,6».
       9. В соответствии с единым перечнем направлений расходов, предназначенный для отражения расходов местных бюджетов Республики Мордовия, внести в приложения изменения определения перечня и кодов целевых статей расходов местного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет собственных средств районного бюджета.
       13.  Источником финансирования расходов на 2020 год, определить средства местного бюджета в сумме 1686,4 тыс. руб.
       14. Финансовому управлению администрации Ичалковского муниципального района внести соответствующие изменения в смету расходов и роспись бюджетных учреждений.
       15. Настоящее   решение   вступает    в    силу    со    дня    его    официального опубликования.

    Глава Ичалковского
    муниципального района                                                           В. Г. Дмитриева

    Председатель Совета депутатов
    Ичалковского муниципального района                                 В. П. Балахонов

              К.К.Винокурова

Пояснительная записка

     1. В связи с уточнением источников поступления налоговых и неналоговых доходов на 2020 год:
- увеличить прогноз на 14,033 тыс. руб. по коду доходов «900 113 02995 05 0002 130» - «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов, источником которых являются средства республиканского бюджета», в т. ч. в связи с возвратом денежных средств:
- Левицких Игорем Владимировичем 14,033 тыс. руб.-  компенсационная выплата (подъемные) по решению суда № 019736234 от 03.09.2019 г.;
- уменьшить прогноз на 2,0 тыс. руб. по коду доходов «000 1 08 07082 01 0000 110» - «Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена законодательством Российской Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации»;
- увеличить прогноз на 2,0 тыс. руб. по коду доходов «821 1 08 07142 01 0000 110» - «Государственная пошлина за совершение действий уполномоченными органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, связанных с выдачей документов о проведении государственного технического осмотра тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных самоходных машин и прицепов к ним, государственной регистрацией мототранспортных средств, прицепов, тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных самоходных машин, выдачей удостоверений тракториста-машиниста (тракториста), временных удостоверений на право управления самоходными машинами, в том числе взамен утраченных или пришедших в негодность»;
- увеличить прогноз на 1500,0 тыс. руб. по коду доходов «900 1 14 02053 05 0000 410» - «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу»;
- уменьшить прогноз на 1500,0 тыс. руб. по коду доходов «900 1 14 06013 05 0000 430» - «Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов»;
- уменьшить прогноз на 1,0 тыс. руб. по коду доходов «000 116 01074 01 0000 140» - «Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля»;
- уменьшить прогноз на 12,0 тыс. руб. по коду доходов «000 116 01084 01 0000 140» - «Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля»;
- уменьшить прогноз на 20,0 тыс. руб. по коду доходов «000 116 01123 01 0000 140» - «Административные штрафы, установленные Главой 12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области дорожного движения, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав»;
- увеличить прогноз на 33,0 тыс. руб. по коду доходов «000 116 10123 01 0000 140» - «Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года» (согласно приложения 4).

        2. В связи с уточнением источников поступления безвозмездных перечислений уменьшить прогноз безвозмездных поступлений на 2020 год на 69,3 тысяч рублей в том числе:

       - увеличить на 64,0 тысяч рублей –  субвенции на осуществление государственных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния, данные доходы отразить по коду доходов «90120235930050000150» «Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния»;
      - уменьшить на 133,3 тысяч рублей – субсидии на разработку проектно-сметной документации на объекты муниципальной собственности в рамках Государственной программы Республики Мордовия "Охрана окружающей среды и повышение экологической безопасности" ППРМ от 29.10.2019г. №418, данные доходы отразить по коду доходов «90120229999050000150» «Прочие субсидии»;

        3.   Произвести распределение расходов районного бюджета на 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов:

       1) Произвести уточнение кода бюджетной классификации сметы расходов Администрации «Охрана окружающей среды», на разработку проектно-сметной документации на рекультивацию объектов накопленного экологического вреда окружающей среде, данный вид расходов отразить:
 ГЛ 900 Рз 06 Пз 03 ЦСР 107G176080 ВР 244 (РК- 76080-251) уменьшить на 1361,0 тыс.руб.;
 ГЛ 900 Рз 06 Пз 03 ЦСР 107G176150 ВР 244 (РК- 76150-251) увеличить на 1228,0 тыс.руб.;
[bookmark: _GoBack]       2) Увеличить смету расходов Администрации «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» на 64,0 тыс. руб., на оплату труда с начислениями, данный вид расходов отразить:
ГЛ 900 Рз 03 Пз 04 ЦСР 8910059304 ВР 121 (20-59000-00000-00301) увеличить на 49,2 тыс. руб.;
ГЛ 900 Рз 03 Пз 04 ЦСР 8910059304 ВР 129 (20-59000-00000-00301) увеличить на 14,8 тыс.руб.
       3) Увеличить смету расходов МКУ «ЕДДС» «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» на 30,0 тыс. руб., на оплату услуг связи, данный вид расходов отразить:
 ГЛ 901 Рз 03 Пз 09 ЦСР 0800261040 ВР 244 (РК- 221).
       4) Увеличить смету расходов районного бюджета «Жилищно-коммунальное хозяйство» на 65,167 тыс. руб., из них:
           - Ичалковскому сельскому поселению 19,858 тыс.руб. на выполнение работ по объекту «Перенос существующего газопровода низкого давления по адресу: РМ, Ичалковский район с.Ичалки, ул. Кооперативная»
             -Смольненскому сельскому поселению 45,309 тыс.руб. на оплату судебных приказов по делу: № А39-3193/2020 от 10.04.2020 года; № А39-3191/2020 от 10.04.2020 года; № А39-3186/2020 от 10.04.2020 года;№А39-31                                                                                                                                                                                                                                                                      92/2020 от 10.04.2020 года на выполненные работы Общества с ограниченной ответственностью «Проект РМ» по договорам по выполнению проектных работ объекта линейного строительства: «Водоснабжение улиц Лесная, Сосновая, Заводская, переулка Школьный поселка Смольный Ичалковского муниципального района Республики Мордовия («2 этап  строительства» (дополнительные работы) ) – договор № 12.02-19 от 07.02.2019 на сумму 5640 рублей; (3 этап строительства) - договор №09.01-19 от 25.01.2019г на сумму 11280 рублей; («3 этап  строительства» (дополнительные работы)) – договор № 15.03-19 от 13.03.2019 на сумму 5640 рублей; (Корректировка раздела ПОС)- договор № 42.07-19 от 30.07.2019 г на сумму 18749 рублей и оплату судебных расходов по уплате государственной пошлины по делу: № А39-3193/2020 от 10.04.2020 года в размере 1000 рублей; № А39-3191/2020 от 10.04.2020 года в размере 1000 рублей; № А39-3186/2020 от 10.04.2020 года в размере 1000 рублей; № А39-3192/2020 от 10.04.2020 года в размере 1000 рублей;
, данный вид расходов отразить:
 ГЛ 901 Рз 05 Пз 02 ЦСР 8910044101 ВР 540 (РК- 251).
       5) Произвести передвижку сметы расходов районного бюджета «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» на сумму 1150,574 тысяч рублей, в рамках реализации муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог местного значения и улично-дорожной сети на территории Ичалковского муниципального района", в т. ч.:
            основное мероприятие «Капитальный ремонт, текущий ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной сети и искусственных сооружений на них» на 801,574 тыс. руб., из них:
     - Кемлянскому сельскому поселению 117,653 тыс. рублей – в т. ч.:
      -  117,653 тыс. руб. на оплату работ по текущему ремонту асфальтобетонного покрытия автомобильной стоянки по пер. Красноармейский (около МОБУ «Кемлянская СОШ») в с. Кемля;
       - 413,237 тыс.руб. на оплату работ по текущему ремонту автомобильной дороги по ул. Пушкина в с. Кемля;
     - Ичалковскому сельскому поселению 270,684 тыс. рублей – в т.ч.:
      -  270,684 тыс. руб. на текущий ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной стоянки по ул. Школьная (около Ичалковской средней школы) в с.Ичалки.
            основное мероприятие "Разработка документации по планировке территории, проектной документации, инженерные изыскания, проведение государственной экспертизы инженерных изысканий и проектной документации, строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной сети и искусственных сооружений на них" на 349,0 тыс.руб., из них:
       - Кемлянскому сельскому поселению 349,0 тыс. рублей – в т. ч.:
       - 299,0 тыс.руб. -  на оплату работ по изготовлению проектной сметной документации на объект: «Капитальный ремонт автомобильных дорог по ул. Пролетарская, ул. Гагарина, пер. Спортивный в с. Кемля Ичалковского муниципального района Республики Мордовия;
- 50,0 тыс.руб. -  на оплату работ по проверке определения достоверности сметной стоимости объекта: «Капитальный ремонт автомобильных дорог по ул. Пролетарская, ул. Гагарина, пер. Спортивный в с. Кемля Ичалковского муниципального района Республики Мордовия», данный вид расходов отразить:
ГЛ 900 Рз 04 Пз 09 ЦСР 1300142500 ВР 244 (РК- 225) уменьшить на 1150,574 тыс. руб.,
ГЛ 901 Рз 04 Пз 09 ЦСР 1300144102 ВР 540 (РК- 251) увеличить на 801,574 тыс. руб.
ГЛ 901 Рз 04 Пз 09 ЦСР 1300244102 ВР 540 (РК- 251) увеличить на 349,0 тыс. руб.
      6) Увеличить смету расходов МБУ «Центр культуры» на 1479,993 тыс. руб., в т. ч.:
-  600,000 – разработка проектно-сметной документации по объекту: «Капитальный ремонт МБУ «Центр культуры» Ичалковского муниципального района РМ»;
- 215,000 – выполнение обследования несущих конструкций здания по объекту: «Капитальный ремонт МБУ «Центр культуры» Ичалковского муниципального района РМ»;
- 200,000 – разработка инженерно-экологических изысканий по объекту: «Капитальный ремонт МБУ «Центр культуры» Ичалковского муниципального района РМ»;
- 250,000 – разработка инженерно-геологических изысканий по объекту: «Капитальный ремонт МБУ «Центр культуры» Ичалковского муниципального района РМ»;
- 150,000 – разработка инженерно-геодезических изысканий по объекту: «Капитальный ремонт МБУ «Центр культуры» Ичалковского муниципального района РМ».;
- 64,993 - на оплату работ по техническому обследованию объекта: «Здание сельского дома культуры, расположенного по адресу: Республика Мордовия, Ичалковский район, с. Лада ул. Базарная, д. 15»; данный вид расходов отразить:
ГЛ 901 Рз 08 Пз 01 ЦСР 0510161140 ВР 612 (РК-241) увеличить на 1479,993 тыс. руб.
      7) Увеличить смету расходов районного бюджета "Другие вопросы в области национальной экономики» на сумму 180,553 тысяч рублей, их них:
      -Смольненскому сельскому поселению 180,553 тыс.руб. на оплату работ по созданию проекта планировки и проекта межевания, данный вид расходов отразить:
ГЛ 901 Рз 04 Пз 12 ЦСР 8910044107 ВР 540 (РК-251) увеличить на 180,553 тыс. руб.
       8) Увеличить смету расходов МКУ «УЭАЗМС» «Обеспечение проведения выборов и референдумов» на 506,3 тыс. руб., на оказание содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении общероссийского голосования, а также в информировании граждан Российской Федерации о такой подготовке и его проведении, данный вид расходов отразить ГЛ 900 Рз 01 Пз 07 ЦСР 891W041260 ВР 244 (РК- 343).
      9) Уменьшить смету расходов районного бюджета «Общее образование» на 506,3 тыс. руб., на укрепление материально-технической базы - на оплату коммунальных услуг, данный вид расходов отразить по ГЛ 951 Рз 07 Пз 02 ЦСР 0210261090 ВР 611 (РК- 241).